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Protokół nr 30 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 21 lutego 2024 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 1. posiedzeniu Rady w 2024 r., 

które odbyło się stacjonarnie na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego. Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący Rady 

stwierdził kworum.  

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter, a ogłaszanie 

wyników przez Przewodniczącego następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

 

Prof. Robert Cieślak poprosił o usunięcie z proponowanego porządku obrad punktu 4 c) 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej 

i mediach mgr. Sławomirowi Rybce, z powodu nieobecności na posiedzeniu dr. hab. Macieja 

Mrozowskiego, o którego wyznaczenie na promotora prosi w swoim wniosku Doktorant.  

Jednocześnie Przewodniczący poprosił o uzupełnienie proponowanego porządku obrad 

o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Naukowej 

Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach do Komisji ds. zatrudnienia w sprawie 

ponownego zatrudnienia na czas nieokreślony dr Anny Miłoszewskiej-Kiełbiewskiej 

na stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

w Zakładzie Retoryki i Mediów w Instytucie Polonistyki Stosowanej UW. 

 

Przewodniczący zapytał, czy w związku z propozycją jednoczesnego usunięcia punktu 

oraz dodania innego punktu do proponowanego porządku obrad, ktoś zgłasza pytania lub 

uwagi. Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 29 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 20 grudnia 2023 roku.  

Głosowało 16 osób.  Za przyjęciem protokołu oddano 16 głosów, nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. 

 

Prof. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu porządku 

obrad, w którym powiedział o inauguracji prac Komitetu Naukowego Nauk o Komunikacji 

Społecznej i Mediach Polskiej Akademii Nauk. Poinformował również o trwających pracach 
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nad nową punktacją czasopism w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz 

o zwiększonej puli środków na granty NCN. 

Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 

 

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie 

nauki o komunikacji społecznej i mediach mgr Monice Janusz-Lorkowskiej; 

Przewodniczący poprosił o przejęcie prowadzenia obrad prof. Jacka Puchalskiego, który 

poprosił o zreferowanie sprawy prof. Roberta Cieślaka pełniącego funkcję Przewodniczącego 

Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr Monice Janusz-

Lorkowskiej: 

− Doktorantka przedstawiła w postępowaniu rozprawę doktorską  

pt. Transgresja formy książki. Przykłady z oferty wydawniczej dla dzieci; 

− Promotorki: dr hab. Anita Has-Tokarz, prof. ucz., prof. dr hab. Jadwiga Woźniak-

Kasperek; 

− Recenzenci: dr hab. Stanisława Kurek vel Kokocińska, prof. ucz., dr hab. Michał Rogoż, 

prof. ucz., dr hab. Agnieszka Wandel, prof. ucz.; 

− Obrona doktorska odbyła się 24 stycznia 2024 roku na Wydziale Dziennikarstwa, 

Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego; 

− Komisja doktorska na podstawie wyników głosowania podjęła uchwałę w sprawie 

wystąpienia do RND NoKSiM z wnioskiem o nadanie mgr Monice Janusz-Lorkowskiej 

stopnia doktora w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach. 

 

Prof. Jacek Puchalski otworzył dyskusję. Wobec braku głosów, prof. Jacek Puchalski 

zaproponował głosowanie tajne. 

 

Głosowanie za nadaniem mgr Monice Janusz-Lorkowskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach: 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania mgr Monice Janusz-Lorkowskiej 

stopnia doktora. 
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b) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania komisji 

habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr. Łukasza Szurmińskiego; 

 

Przewodniczący poinformował, że zmienia się skład Komisji Habilitacyjnej 

w postępowaniu habilitacyjnym dr. Łukasza Szurmińskiego, z powodu rezygnacji jednego 

z wyznaczonych recenzentów dr. hab. Jacka Kołodzieja, prof. ucz. Rada RND NoKSiM 

zwróciła się do Rady Doskonałości Naukowej o wyznaczenie nowego recenzenta. RDN 

wyznaczyła do tej funkcji dr hab. Katarzynę Konarską, prof. ucz. z Uniwersytetu 

Wrocławskiego. Przewodniczący poinformował, że głosowanie odbędzie się w sprawie zmiany 

uprzednio podjętej uchwały o powołaniu Komisji Habilitacyjnej w tym postępowaniu.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji zaproponował 

głosowanie tajne. 

  

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr 131 Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 

o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Komisji 

Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania dr. Łukaszowi Szurmińskiemu stopnia 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji 

społecznej i mediach. Wobec rezygnacji dr. hab. Jacka Kołodzieja, prof. ucz. wyznaczonego 

do pełnienia funkcji recenzenta, wyznacza się dr hab. Katarzynę Konarską, prof. ucz. 

z Uniwersytetu Wrocławskiego na recenzentkę w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr. Łukaszowi Szurmińskiemu: 
Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Przewodniczący Rady przeszedł do omówienia 5. punktu porządku obrad: podjęcia 

uchwały w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji ds. oceny śródokresowej 

w ramach dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach w Szkole Doktorskiej Nauk 

Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego w roku 2024/2025.  

Przewodniczący zaproponował kandydatów w osobach: dr hab. Monika Kaczmarek-

Śliwińska, prof. dr hab. Dariusz Kuźmina i dr hab. Agnieszka Hess, prof. UJ. Poinformował 

jednocześnie, że wyrazili oni zgodę na pracę w ww. Komisji. Ze względu na brak uwag 

i głosów w dyskusji rozpoczęto głosowanie. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji ds. oceny 

śródokresowej w ramach dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach w Szkole 

Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego w roku 2024/2025 
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Głosowania Liczba osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

dr hab. Monika 

Kaczmarek-

Śliwińska 
27 17 17 0 0 

prof. dr hab. Dariusz 

Kuźmina  
27 17 15 0 2 

dr hab. Agnieszka 

Hess, prof. UJ 
27 17 16 0 1 

 

Po przedstawieniu wyników głosowania Przewodniczący przeszedł do 6. punktu 

porządku obrad, który odnosił się do podjęcia uchwały w sprawie rekomendacji kandydata do 

nagrody Prezesa Rady Ministrów w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach. 

 

Przewodniczący poinformował, że dr Przemysław Szuba jest jedynym kandydatem 

do nagrody Prezesa Rady Ministrów, ponieważ w roku 2023 RND NoKSiM wyróżniła tylko 

tę jedną rozprawę doktorską. Kandydat przedłożył wymagane dokumenty, m.in. rekomendacje, 

uzasadnienie. Przewodniczący poprosił członków Rady o udzielenie rekomendacji 

dla zgłoszenia dr. Przemysława Szuby do nagrody Prezesa Rady Ministrów. 
 

Głosowanie w sprawie rekomendacji dr. Przemysława Szuby jako kandydata do nagrody 

Prezesa Rady Ministrów za rok 2023 w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach, 

za wyróżniającą się rozprawę doktorską 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

27 17 15 0 2 

 

Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NoKSiM zarekomendowała 

dr. Przemysława Szubę jako kandydata do nagrody Prezesa Rady Ministrów za rok 2023 

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach, za wyróżniającą się rozprawę 

doktorską.  

 

Przewodniczący przeszedł do 7. punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej 

i Mediach do Komisji ds. zatrudnienia w sprawie ponownego zatrudnienia na czas nieokreślony 

dr Anny Miłoszewskiej-Kiełbiewskiej na stanowisku starszego asystenta w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych w Zakładzie Retoryki i Mediów w Instytucie 

Polonistyki Stosowanej UW. 
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Przewodniczący zaproponował swoją kandydaturę do pracy w tej Komisji. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu w sprawie. Wobec braku uwag 

prof. R. Cieślak rozpoczął głosowanie. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Roberta Cieślaka na przedstawiciela Rady 

Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach do Komisji ds. zatrudnienia 

w sprawie ponownego zatrudnienia na czas nieokreślony dr Anny Miłoszewskiej-Kiełbiewskiej 

na stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

w Zakładzie Retoryki i Mediów w Instytucie Polonistyki Stosowanej UW 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

27 17 17 0 0 

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw 

bieżących. Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie 

podziękował za uwagę i zaprosił na następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 


